
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКООЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.11.2024                                 с. Пичаево                                                 №1343 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа №293 от 26.02.2024 «О предоставлении мер 

социальной поддержки гражданам, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего 

профессионального или высшего образования на основании заключенных 

договоров о целевом обучении» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.03.2019 №302 «О целевом обучении по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования и признании утратившим силу постановления Правительства 

Российской Федерации от 27.11.2013 №1076», Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), муниципальной 

программой «Развитие образования», утвержденной постановлением 

администрации Пичаевского муниципального округа  от 22.01.2024 № 99 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Пичаевского муниципального округа», в целях привлечения молодых 

специалистов в муниципальную систему образования и закрепления в ней, 

администрация Пичаевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа №293 от 26.02.2024 «О предоставлении мер 

социальной поддержки гражданам, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего 

профессионального или высшего образования на основании заключенных 

договоров о целевом обучении». 

1.1.  Пункт 8 Положения о предоставлении мер социальной 

поддержки гражданам, обучающимся в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального или высшего образования на основании заключенных 

договоров о целевом обучении изложить в следующей редакции:  

         «8.  Ежемесячная денежная выплата в размере 3500 рублей 

производится студентам, обучающихся в очной форме,  в течение всего 

периода обучения, за исключением летнего каникулярного  периода (с 01 



июля по 31 августа)». 

2.  Настоящее постановление разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). Данное постановление распространяется на 

правоотношения, возникшие c 01.09.2024 года.             

3.   Контроль за исполнением постановления  возложить на 

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа 

О.В.Горбачёву. 

 

 

 

 

 

Глава Пичаевского   

муниципального  округа     В.Г.Лазутин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации округа 

 

О.В.Горбачёва 

Управляющий делами  

администрации округа 

 

З.В.Каштанова 

Начальник отдела образования 

администрации округа 

 

Т.Н.Свищёва 

Начальник финансового управления  

администрации округа 

Г.П.Бокова 

 

Начальник отдела бухгалтерского 

учета и отчетности 

 

Е.В.Пенькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: А.С.Ефремова  

8(47554)27190 


